
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 

TEL. 031/358 05 99 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

 

        Bosisio Parini, 9 dicembre 2019 

        All’Albo 

 

OGGETTO: Determina per la stipula del contratto per incarico Medico Competente anno 

solare 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. Lgs 81/2008, art. 41, che prevede l’obbligo di sottoporre a sorveglianza sanitaria il 

personale dipendente; 

Visto il contratto di prestazione d’opera professionale prot. n. 7660/C14 del 21/12/2018 con il quale 

è stato conferito l’incarico di Medico Competente dell’Istituzione scolastica a decorrere dal 

01/01/2019 al 31/12/2019; 

Considerato che a decorrere dal 01/01/2020 l’Istituto Comprensivo Bosisio Parini è sprovvisto di 

Medico Competente per naturale scadenza del contratto precedente; 

Vista l’esigenza di provvedere alla nomina di un Medico Competente dell’Istituzione scolastica, ai 

sensi degli obblighi di Legge; 

Considerata l’attività svolta dalla dott.ssa Daniela Tavecchio in virtù del precedente contratto e 

l’opportunità di provvedere al rinnovo alle medesime condizioni confermate con preventivo prot. n. 

7341/C14a del 9/12/2019; 

Visti il curriculum, la conoscenza del personale in servizio e la disponibilità della dott.ssa Daniela 

Tavecchio ad accettare l’incarico di cui all’oggetto; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affido diretto in quanto l’ammontare 

della spesa è inferiore a euro 10.000,00 ai sensi del D.I. 129/2018 

Accertata la copertura finanziaria sul capitolo A1.2 del Programma Annuale 2020; 

 

DETERMINA 

 

° di procedere alla stipula, per le ragioni sopra addotte, del contratto di prestazione d’opera per 

l’incarico di Medico Competente alla dott.ssa Daniela Tavecchio a decorrere dal 01/01/2020 fino al 

31/12/2020 alle medesime condizioni; 

° Il corrispettivo concernente l’espletamento dell’incarico in argomento è stabilito in : 

- Visita medica preventiva e periodica, giudizio di idoneità alla mansione specifica  euro 

20,00 per ogni lavoratore 

- Esami strumentali: euro 15,00 

- Importo annuo per sorveglianza sanitaria euro 400,00 

° Il pagamento dell’importo summenzionato avverrà entro 30 gg dietro presentazione di fattura 

elettronica 

° di pubblicare il presente atto all’albo on line dell’Istituzione scolastica 

 

          Il Dirigente scolastico 

          Dott.ssa Orsola Moro 

LCIC81000X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007354 - 09/12/2019 - C14c - Esperti esterni - I

Firmato digitalmente da MORO ORSOLA
LCIC81000X - documento firmato digitalmente in originale da ORSOLA MORO (prot. 0007354 - 09/12/2019) - copia conforme

http://www.comprensivobosisio.edu.it/

		2019-12-09T09:40:16+0100
	Moro Orsola




